FDonacionis autem horum  omnium ac confirmacionis testes 
sunt: Mesico patruus mens, dux maximus et principes cum 
episcopis, et clero ac omni populo tocius polonie. E t alia

manu*) ego**) bolezlaus filius huius Ъ olezla i fundatorís inter- 
fui et assensi. Ego Jarozlaus alter filius***). Ego Mesico 
frater ejiisdem bolezdai, dîix de R atiboř, et ego Eunradus al
te r frater,, dux de'Glogov... Ego etiam Zuinezlaus, Ego-N ad- 
scivi, Ego Streso, Ego Janus, Ego petrek , Ego Obezlaus,. 
Ego Doraazlaus', Ego bertolfus, Ego bolenews, et Ego Ihero- 
nimus- . cancellarius reoognovimus.****)«

In  nostris etiam Silesiacis tabulis raro fit initium a nominibus 
testium.. Exemplum tamexr ex. Archivo Glogoviensi dat tabula 
Episcopi Johannis:

«Datum W ratizlauie XVI kal. Julii anno Domini 1295 pre¿ 
sentibus Dominis Magistro Andrea D ecano, Vito Cantore« 
etc.

Tabulas duplices, tríplices, cpiadruplìces etiam ars Silesiae di
plom atica agnoscit, et tabularium generale academicum nonnulla 
demon strai: exempìa. Jam saepe commemorata tabula prima an
ni 1175 quater, e t, quod annotandum , in singulis varians, adest.- 
Aliae tabulae his ex causis duplices sunt, quia ab initio negotii 
quaeque partium unum exemplar accepit, et post ejus finem pars 
principalis negotiorum gerendorum haec duo diplomata abrogata, 
memoriae causa in tabulario deposuit. Partes has literas incide- 
b an t, in signum nulKtatis, aut sigilla avellebant.

Verba a c t u m  et d a t u m  et usus eorum ambiguus Silesiacis 
tabulis non sunt aliena. Saepe ambo vocabula conjuncta repe- 
riuntur et verosimiliter in his casibus pactum et eius editio sunt 
de uno loco et die. Antiquissimae Siìesiacae tabulae finis dubi-

*) hoc  est: m am i N otarli nec ipsorum  m anu testium , uhde p ro b a tu r', quod antea'
diximus.

**) Videmus hic etiam usum  verhi e g o ,  si tèstis tabulám  n o n  sua. marni subscripsit,, 
sed nom en per N otarium  inserebatur.

***) deiiide-Episcopus Vratislaviensis et patris Boleslai inimicus.
Recognitio Cancellarii adest,.. sed signum huius recognitionis in diplomale n o n ' 

invenitur,
2
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tationem  rmllam adm ittit, quia verbis actum et datum caret. 
Haec enim sunt verba:

«Hec autem confirmacbo et conscripcio ac sigillacio facta 
est super castrum Grodez*). Anno ab incarnacione domini 
nostri Ih esu Christi M 0.C 0.LXXV°. in festo beatorum  apo- 
stolorum philippi et lacobi. Indictione octaua«.

Actum et datum , aut sermone Germanico: gefd;e£en ímb gegeben, 
accurate interdum  discetnun-t tabulae huius terrae , quod sequens 
dočet exemplum, ex diplomate Archivi ecclesiae cathedralis Glo- 
goviensis sumptum. Albertus de K olditz, Capitaneus ducatuum 
Swidnitz et Javor his verbis finit tabulám :